Cédigo

1110
1908

1338
1384
1386

1520

1905
1906
1908
1970
1975

1311
1338
1384
1386

1635
1637
1665
1670
1675
1680
1685
1695

1908

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Depésitos en Instituciones Financieras
Recursos Entregados en Administracion

CUENTAS POR COBRAR

Sentencias. Laudos Arbitrales y Conciliaciones
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas po Cobrar (CR)

INVENTARIOS

Productos en Proceso

OTROS ACTIVOS

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Avances y Anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracion
Activos Intangibles

Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles

Total Activo Corriente
ACTIVO NO CORRIENTE
CUENTAS POR COBRAR
Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios

Sentencias. Laudos Arbitrales y Conciliaciones
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas po Cobrar (CR)

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

Bienes Muebles en Bodega

Propiedades. Planta y Equipo no Explotados
Muebles Enseres y Equipos de Oficina
Equipos de Comunicacién y Computacion
Equipo de Transporte. Traccion y Elevacién

Equipos de Comedor Cocina. Despensa y Hoteleria
Depreciacién Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)
Deterioro Acumulado de Propiedades. Planta y Equipo (CR)

OTROS ACTIVOS
Recursos Entregados en Administracién
Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

Notas

14-16

10

16

Diciembre 2023

216.152.233

216.152.233
0

43.802.979

1.706.321
42.096.658
0

7.452.502.410
7.452.502.410

48.068.712.974

350.175.944

0
47.281.660.362
948.026.368
-511.149.700

55.781.170.596

71.272.973

181.645.776
209.457.972
468.061.593
-787.892.368

1.343.946.027
17.693.257
1.021.119.020
1.520.341.315
2.525.930.629
433.236.234
800.000
-4.137.156.814
-38.017.614

516.127.529

516.127.529

1.931.346.529

§7.712.517.125

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacién Financiera
a 31 de diciembre de 2023 - 31 de diciembre de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

Afio Caédigo

T
Agencia de Renovacion
del Territorio

Afo

Reexpresién
Diciembre 2023

Diciembre 2022

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

216.152.233 11.540.848.854 CUENTAS POR PAGAR
216.152.233 0 2401 Adquisicién de Bienes y Servicios Nacionales
0 11.540.848.854 2407 Recursos a Favor de Terceros
2424 Descuentos de Némina
61.499.005 145.678.601 2460 Créditos Judiciales
2436 Retencion en la Fuente e Impuesto de Timbre
211.164.293 129.043.292 2490 Otras Cuentas por Pagar
42.096.658 16.635.309
-191.761.946 0
7.452.502.410 6.765.369.219
7.452.502.410 6.765.369.219 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
45.428.640.429 6.857.328.479 2511 Beneficios a los Empleados a Corto Plazo
350.175.944 187.326.415 Total Pasivo Corriente
0 462.027
44.641.587.817 6.127.300.288
948.026.368 1.007.874.864
-511.149.700 -465.635.116
PASIVO NO CORRIENTE
53.158.794.077 25.309.225.152
PROVISIONES
2701 Litigios y Demandas
53.576.947 233.365.411
OTROS PASIVOS
181.645.776 181.645.776 2902 Recursos Recibidos en Administracién
0 0
468.061.593 517.076.081
-596.130.422 -465.356.446 Total Pasivo no Corriente
1.343.946.027 1.553.866.682 TOTAL PASIVO
17.693.257 17.283.851
1.021.119.020 1.129.173.212 PATRIMONIO
1.520.341.315 1.542.024.903
2.525.930.629 3.323.864.710
433.236.234 333.068.358 Hacienda publica
800.000 800.000
-4.137.156.814 -4.752.119.635 3105 Capital Fiscal
-38.017.614 -40.228.716 3109 Resultados de Ejercicios Anteriores
3110 Excedentes del Ejercicio
498.827.394 4.176.652.624
Total Patrimonio
498.827.394 4.176.652.624
1.896.350.368 5.963.884.717
55.055.144.445 31.273.109.869 TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

Péagina 1

Diciembre 2023

2.797.432.507

692.810.110
28.289.839
334.986.903
1.016.112.155
530.065.956
195.167.543

4.468.846.391

4.468.846.391

7.266.278.898

1.054.495.193

1.054.495.193

0

0

1.054.495.193

8.320.774.091

49.391.743.034
55.488.552.047
-42.178.710.215
36.081.901.202

49.391.743.034

57.712.517.125

Reexpresién
Diciembre 2023

2.797.432.507

692.810.110
28.289.839
334.986.903
1.016.112.155
530.065.956
195.167.543

4.468.846.391

4.468.846.391

7.266.278.898

1.054.495.193
1.054.495.193
0
0

1.054.495.193

8.320.774.091

46.734.370.354
55.488.552.047
-42.178.710.215
33.424.528.522

46.734.370.354

55.055.144.445

Programas : Desero!
Entomue Ternsorial

Diciembre 2022

1.198.772.469

79.557.561
271.941.442
74.860.040

0
731.126.242
41.287.183

3.953.337.023

3.953.337.023
5.152.109.492

1.722.739.368
1.722.739.368
11.088.419.177
11.088.419.177

12.811.158.545

17.963.268.036

13.309.841.832
55.488.552.047
-38.894.303.835
-3.284.406.380

13.309.841.832

31.273.109.869



Codigo

81
8120

83

8315
8347
8355

89
8905
8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucién de Conflictos

DEUDORAS DE CONTROL

Bienes y Derehos Retirados

Bienes Entregados a Terceros
Ejecucion de Proyectos de Inversién

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
Activos Contingentes por Contra (CR)
Deudoras de Control por Contra (CR)

Diciembre 2023

0
25.120.592
25.120.592

13.498.610.131
118.943.908
0

13.379.666.223
-13.523.730.723

-25.120.592
-13.498.610.131

ADF:ANA DEL CARMEN OVIEDO LOZADA
Secretaria General

C.C.30.733.361

Afio
Reexpresién
Diciembre 2023

o
25.120.592
25.120.592

13.498.610.131
118.943.908
0

13.379.666.223
-13.523.730.723

-25.120.592
-13.498.610.131

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO

Estado de Situacién Financiera
a 31 de diciembre de 2023 - 31 de diciembre de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

Diciembre 2022

0
163.543.137
163.543.137

13.559.644.027
110.434.669
69.543.135
13.379.666.223

-13.723.187.164

-163.543.137
-13.559.644.027

Pagina 2

Cédigo

91
9120

93
9306

9905
9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
Litigios y Mecanismos Alternativos De Solucion De Conflictos

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia

ACREEDORAS POR (DB)
Pasivos Contingentes Por Contra (Db)
Acreedoras De Control Por Contra (Db)

CLAUDIA ESPERANZA CARMONA ORTIZ
Contadora Publica
C.C.1.033.727.760

T.P 169242 -T

Agencia de Renovacién
det Territorio

Afio
Reexpresién
Diciembre 2023

Diciembre 2023 Diciembre 2022

0 ] 0
48.046.717.312 48.046.717.312 35.684.305.984
48.046.717.312 48.046.717.312 35.684.305.984

636.120.000
636.120.000

1.381.021.000
1.381.021.000

1.381.021.000
1.381.021.000

-49.427.738.312
-48.046.717.312
-1.381.021.000

-36.320.425.984
-35.684.305.984
-636.120.000

-49.427.738.312
-48.046.717.312
-1.381.021.000




Cédigo

44
4428

47
4705
4722

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5360
5366
5368

54
5423
5424

55
5507

57
5720

48

4802
4808
4830
4831

58
5804
5890

3110

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO

Estado de Resultados

De enero 1 a diciembre 31 de 2023 - enero 1 a diciembre 31 de 2022

CONCEPTO

INGRESOS
Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos
Operaciones sin Flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracién y Operacién
Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Némina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

Deterioro y Depreciaciones

Deterioro de Cuentas por Cobrar
Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos

Provision Litigios y Demandas

Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias
Subvenciones

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Financieros

Ingresos Diversos

Reversion de las Pérdidas por Deterioro de Valor
Reversion de Provisiones

OTROS GASTOS

Financieros
Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

foa)

ADRIANA DEL CARMEN OVIEDO LOZADA
Secr aria General
C, 30 733.361

(Cifras en pesos colombianos)

Diciembre 2023

13.122.000
13.122.000

121.350.131.893
117.857.338.741
3.492.793.152

86.199.822.993

69.052.020.219
27.770.302.383
6.388.448.417
1.276.474.100
9.937.259.032
432.875.017
23,085.853.124
160.808.146

1.828.093.052
332.727.732
308.433.581
75.642.115
1.111.289.624

10.902.885.345
0
10.902.885.345

3.925.458.791
3.925.458,791

491,365,588
491.365.588

35.163.430.900

1.070.988.714
180.258.404
121.456.483
10.191.810
759.082.017

152.518.412

44.761.118
107.757.294

918.470.302

36.081.901.202

Agencia de Renovacién
del Territorio

Reexpresién
Diciembre 2023

13.122.000
13.122.000

121.350,131.893
117.857.338.741
3.492.793.152

88.839.895.538

69.052.020.219
27.770.302.383
6.388.448.417
1.276.474.100
9.937.259.032
432.875.017
23.085.853.124
160.808.146

1.828.093.052
332.727.732
308.433.581
75.642.115
1.111.289.624

12,755.143.566
12.755.143.566
0

4.713.273.115
4.713.273.115

491.365.588
491.365.588

32.523.358.355

1.053.688.579
180.258.404
104.156.348
10.191.810
759.082.017

152.518.412

44,761.118
107.757.294

901.170.167

33.424.528.522

CLAUDIA ESPERANZA CARMONA ORTIZ
Contadora Publica

C.C.1.033.727.760
T.P 169242 -T

Pj@ @

Diciembre 2022

10.900.000
10.900.000

99.249.775.829
95.204.776.449
4.044,999.380

112.168.942.402

80.454.659.122
24,718.113.979
6.647.768.800
1.336.856.700
9.443.414.792
370.355.000
37.720.155.124
217.994.727

491.388.204
79.008.004
209.553.240
81.432.179
121.394.781

10.352,872.389
85.454.091
10.267.418.298

11.226.030.257
11.226.030.257

9.643.992.431
9.643.992.431

-12.908.266.574

9.687.303.158
9.491.985.170
195.317.988
0

0

63.442.964

2.338.196
61.104.768

9.623.860.193

-3.284.406.380

Brogramatc Oasareolio
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AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio
a 31 de diciembre de 2023 - 31 de diciembre de 2022

(Cifras en pesos colombianos)

del Territorio

Agencia de Renovacion

31 de diciembre de 2023

31 de diciembre de 2022
CODIGO CONCEPTO Saldo Inicial Incrementos 2022 Traslados 2022 Saldo Final Saldo Inicial Incrementos 2023 Reexpresién Traslados 2023 Saldo Final
9} (+) Incrementos 2023 ) +) reexpresado
3105 |Capital Fiscal 55.488.552.047 0 0 0 55.488.552.047 55.488.552.047 0 55.488.552.047
3109 |Resultados de Ejercicios Anteriores -43.122.739.550 -107.098.620 0 4.335.534.334 -38.894.303.835 -38.894.303.835 0 3.284.406.380 0 -42.178.710.215

3110

Resultado del Ejercicio

4.335.534.334

-3.284.406.380

4.335.534.334

-3.284.406.380

-3.284.406.380

36.081.901.202

33.424.528.522

3.284.406.380

33.424.528.522

Totales

16.701.346.832

-3.391.505.000

4.335.534.334

4.335.534.334

13.309.841.832

13.309.841.832

36.081.901.202

3.284.406.380

3.284.406.380

46.734.370.354

N

Secretaria General
C.C.30.733.361

ADRIANA DEL CARMEN OVIEDO LOZADA

CLAUDIA ESPERANZA CARMONA ORTIZ
Contadora Pdblica
C.C.1.033.727.760

T.P 169242 -T




